




1. Utveckla arbetet med platserna inom Levande Stockholm. Inom detta område arbetar kontoret med att ta fram en plan för 
nya och återkommande platser samt att utveckla befintliga platser med fokus på nära samverkan med verksamheter som 
berörs av platsen.

2. Utveckla arbetet med innehållet i Levande Stockholm. Inom detta område arbetar kontoret med att utveckla 
kulturinnehållet tillsammans med Kulturförvaltningen, att utveckla samarbetet med lokala krafter samt att förtydliga 
möjligheterna för alla externa samarbetspartners.

3. Utveckla Levande Stockholm som verktyg för tillfälliga installationer inom trafikkontoret. Inom detta område arbetar 
kontoret med att stärka projektets strategiska arbete med måluppfyllelse av strategi för offentliga rum, att lägga till nya och 
innovativa möbler till verktygslådan, att tillfälligt testa föreslagna ombyggnationsidéer, att stärka utemiljöer på platser där vi 
har pågående projekt samt att arbeta med ett permanentande av tillfälliga åtgärder.



Bredäng
Under sommaren 2020 hade kontoret ett samarbete med SLU-studenter. Planeringen startade med en 
workshop med aktörer på plats. (Se separat redovisning). Projektet fick stor uppmärksamhet av såväl 
boende som i media.

Holger Bloms plats
Kontoret har valt att jobba med en historisk koppling till platsen i samarbete med Jägnefeldt & Milton 
samt näringslivet.

Rågsved, Östberga, Gubbängen
Kontoret har, genom åren, haft ett lyckat samarbete i Rågsved, då sommartorget skapat liv och rörelse 
och platsen upplevts tryggare enligt ett lokalt BRÅ-protokoll. Kontoret har även en långsiktig samverkan 
med stadsdelen i Östberga samt en nära samverkan med lokala aktörer i Gubbängen.

Norra Stationsgatan
Under 2020 har kontoret samverkat med fastighetsägare på platsen. Levande Stockholm har för avsikt 
att fortsätta detta samarbete i takt med att området vid Norra Stationsgatan fortsätter att utvecklas.

Hornsbergs strand
Hornsbergs strand är en permanent sommargågata. Sommargågatan utvecklas i dialog med 
kommunpolis, SDF, Hornsbergs strands vänner, näringsliv, etc gällande kortsiktiga och långsiktiga 
förbättringar.

Gestaltningsarbetet handlar om helheten, med utgångspunkt
från platsens specifika förutsättningar, boende, besökare, verksamheter.



Under sommaren 2020 valde Levande 
Stockholm ut Bredäng som en plats där 
kontoret lade extra fokus på gestaltning 
och innehåll. Detta skedde i samverkan 
med stadsdelen. Kontoret samverkade 
även på plats med flera andra aktörer 
och inleddes med en workshop. Detta är 
ett flerårigt engagemang.

Levande Stockholm samverkade även 
med SLU och studenter som genomförde 
sitt examensprojekt i form av gestaltning 
under bron samt i form av en scen på 
torget. Planen var att scenen skulle 
användas till aktiviteter, men dessa fick 
skjutas på framtiden till följd av covid-19

Satsningen i Bredäng fick stor spridning i 
såväl lokal media som Stockholmsmedia 
och var uppskattat av medborgarna.





Lokala brottsförebyggande rådet  Enskede-Årsta-Vantör skrev 2020-09-24 i en rapport:
”Under sommaren har mycket aktiviteter gjorts på Rågsveds torg, sommartorg, 

vilket har varit lyckat och skapat trygghet, liv och rörelse på platsen”.



Inför sommaren 2020 ökade Levande Stockholm samarbetet med Kulturförvaltningen, Stockholm konst samt ArkDes. Utöver det 
inleddes även ett djupare samarbete med utvalda stadsdelar, t ex Bredäng.

Kulturförvaltningen, evenemangsavdelningen, fick ett särskilt uppdrag att leda samverkan av kulturprogrammet med utvalda 
stadsdelsförvaltningar och civilsamhället. Stora delar av detta program fick dock skjutas på framtiden pga Covid-19. Till följd av detta 
fick Stockholm konst en ökad budget på SEK 500 000 och placerade 16 konstverk på Levande Stockholms sommarplatser. Ett samarbete 
inleddes med Konstfack som skapade vimplar som ett signum på ett flertal av torgen.

Under hösten 2019 inleddes ett samarbete med Carl Malmsten-skolan gällande möbelgestaltning. En workshop, även i samarbete med 
Nola Industrier AB som tillverkade möbelidéerna, med specifik inriktning på möbler i tillfällig offentlig utemiljö startade ett arbete som 
presenterades på möbelmässan i Älvsjö 2020. 
Under sommaren kontaktades Levande Stockholm av  medborgare, tillika landskapsarkitekter, och boende på Swedenborgsgatan. Detta 
resulterade i en installation på sommargågatan.

En student från Ultuna genomförde sitt examensarbete i form av spelbord som placerades på Skånegatan samt Norra Stationsgatan. 
Arbetet handlade om generositet i stadsrummet. Regelbundna studier av hur borden användes gjordes och presenterades i 
examensarbetet.



Ett trettiotal evenemang planerades inför sommaren 2020.
Ett fåtal corona-säkrade evenemang av kulturförvaltningen kunde 
genomföras. Eva Widgren på kulturförvaltningen genomförde ett 
samverkansprojekt med stadsdelarna.
Stockholm konst ställde ut 16 verk på sommarplatserna.



https://www.youtube.com/watch?v=7hYBeHgUq_g

https://www.youtube.com/watch?v=7hYBeHgUq_g


Utveckla Levande Stockholm som verktyg för tillfälliga 
installationer inom trafikkontoret.

Utveckla verktygslådan
Kontoret har arbetat med olika möbeltillägg samt utvecklat färgskalan. Arbetet med att 
utveckla verktygslådan är en kontinuerlig process inom Levande Stockholm.
The Blob är en del i ett påbörjat arbete med att utveckla väl gestaltade fordonshinder som 
kontoret kan använda.

Testa föreslagna lösningar
Genom Levande Stockholm kan kontoret testa och utvärdera förändringar av Nockeby torg. 
Detta arbete fortsätter under LS vinter samt även under sommaren 2021 då 
ombyggnationen av torget fortsätter.

Arbeta med permanentande av tillfälliga åtgärder
Kontoret har tagit fram rapport med förslag på åtgärder på sommargågator. Ex. vis finns 
utredning och förslag på ett permanentande av delar av Swedenborgsgatan som gågata.
En utredning gällande att förändra trafikmönster kring Skånegatan genomfördes 2020 och 
föreslagna förändringar kommer att testas under sommaren 2021 samt utvärdering av dessa 
lösningar.
Under 2020 påbörjade ett arbete inför den långsiktiga utvecklingen av Gustav Adolfs torg.



Utveckla Levande Stockholm som verktyg för tillfälliga installationer inom 
trafikkontoret.
Skånegatan
Det var en något stökig trafiksituation under sommaren, då bilarna upplevdes köra för fort. En utredning 
inleddes sommaren 2020 för att förebygga detta till sommaren 2021. 

Swedenborgsgatan
Ett arbete är påbörjat för att göra delar av Swedenborgsgatan till permanent 
sommargågata. Det gäller delen av gatan mellan Högbergsgatan och Mariatorget).

Hornsbergs strand
Gatan är en permanent sommargågata. Den upplevs som stökig av bl a medborgare, näringsliv och polis. 
Levande Stockholm genomförde en del förbättringar under sommaren 2020. Detta skedde i dialog med 
kommunpolis, SDF, Hornsbergs strands vänner, näringsliv, etc. Under sommaren 2021 kommer
ytterligare förbättringar att ske, såväl kortsiktiga som långsiktiga.

Gustav Adolfs torg
GAT var en del av Levande Stockholm 2020, då kontoret påbörjade en långsiktig utveckling av torget 
genom en workshop.

Nockeby torg
En ombyggnation av torget inleddes 2020 och testade torgets lösning genom Levande Stockholm.  En 
dialog med medborgare och näringslivet på plats genomfördes sommaren 2020. Kontoret utvärderade 
föreslagna lösningar gällande förändring av Nockeby torg. Ombyggnationen och projektet fortsätter 
under LS vinter 2020/2021 samt även under sommaren 2021.




